
 

www.bilovec.cz   IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
SEKRETARIÁT TAJEMNÍKA 
ODDĚLENÍ PRÁVNÍ 
17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:   
NAŠE ZN.: OPR/22094-14/ 3013-2014/richv 
VYŘIZUJE: Mgr. Veronika Richterová 
TEL.:  556 312 153 
FAX:  556 312 185 
E-MAIL:  veronika.richterova@bilovec.cz 
 
DATUM: 18.08.2014 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Městský úřad Bílovec (dále jen „povinný subjekt“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), takto: 
 
Žádost pana xxxxxx xxxxxxx, nar. xx.xx.xxxx, trv. bytem xxxxxx xxxx/x, xxx xx xxxxxxx, o 
poskytnutí kopií kandidátních listin do komunálních voleb podaných registračnímu úřadu podle § 21 
odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, se v souladu s ustanovením § 8a 
zákona o svobodném přístupu k informacím 

odmítá, 
 

neboť požadované kandidátní listiny obsahují informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje, jejichž poskytnutí by bylo v rozporu s platnými právními 
předpisy.  
 

Odůvodnění: 
 

Dne 06.08.2014 obdržel Městský úřad Bílovec žádost pana xxxxxx xxxxxxx, nar. xx.xx.xxxx, trv. 
bytem xxxxxx xxxx/x, xxx xx xxxxxxx, o kopie kandidátních listin do komunálních voleb podaných 
registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. 
 
Dle  § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím se informace týkající se osobnosti, projevů osobní 
povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytnou jen v souladu s právními předpisy 
upravujícími jejich ochranu.  
 
Údaje o kandidátech, které jsou uvedeny na kandidátní listině, jsou dle § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně osobních údajů“), údaji osobními a s jako takovými s nimi musí být nakládáno. Podle 
§ 10 zákona o ochraně osobních údajů musí registrační úřad při zpracování osobních údajů dbát na to, 
aby subjekt údajů (kandidát) neutrpěl újmu na svých právech, a také dbát na ochranu před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 
 
Dle stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 6/2006 – Nahlížení do kandidátních listin a 
poskytování informací o kandidátech voleb do obecních zastupitelstev, zveřejněného na internetových 

Pan/í 
xxxxx xxxxxx 
xxxxxx č.p.xxxx/x  
xxx xx xxxxxxx 
 



 

www.bilovec.cz   IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

stránkách www.uoou.cz, může volební orgán, který registruje kandidátní listiny, poskytovat informaci o 
tom, které osoby ve volbách kandidují, i bez jejich předchozího souhlasu, až od okamžiku rozhodnutí o 
registraci či odmítnutí kandidátní listiny nebo od okamžiku rozhodnutí o škrtnutí kandidáta na 
kandidátní listině. Po dobu před tímto rozhodnutím mohou osobní údaje o kandidátech poskytovat 
pouze kandidující subjekty a sami kandidátu. Registrační úřad by informaci o kandidátech mohl 
poskytnout pouze s jejich souhlasem v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 
 
Městský úřad Bílovec jako registrační úřad dosud nerozhodl o registraci žádné z kandidátních listin 
podaných u něj v souladu s § 21 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, ani nedisponuje souhlasem 
kandidátů s poskytováním jejich osobních údajů, proto s ohledem na výše uvedené skutečnosti nelze 
požadované informace poskytnout.  
 
Pro úplnost povinný subjekt dodává, že nejzazším termínem, ve kterém musí registrační úřad v rámci 
voleb do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 10. a 11.10.2014 rozhodnout o registraci kandidátních 
listin, je 23.08.2014. Poté budou informace o kandidátech ve stejném rozsahu, jako jsou uvedeny na 
kandidátní listině, zveřejněny také na internetových stránkách Českého statistického úřadu v registru 
kandidátů. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním 
učiněným u Městského úřadu Bílovec, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Mgr. Veronika Richterová 
pověřena vedením právního oddělení 
(oprávněná úřední osoba) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-08-18T11:51:48+0200
	Veronika Richterová




